东莞市市场监督管理局文件

东市监〔2019〕123 号

东莞市市场监督管理局关于发布《东莞市
市场监督管理局标准化战略实施项目

评审管理办法》的公告

各相关单位：

为规范东莞市标准化战略实施项目的评审活动，东莞市

市场监督管理局制定了《东莞市市场监督管理局标准化战略

实施项目评审管理办法》.本办法已经市司法局合法性审查同

意发布，自公布之日起实施。

特此公告。

                         东莞市市场监督管理局

                            2019 年 6 月 5 日

东莞市市场监督管理局标准化战略
实施项目评审管理办法

第一章  总  则

第一条  为落实《东莞市质量发展专项资金管理办法》

（东府办〔2018〕51 号），确保东莞市标准化战略实施项目

评审工作的科学性，规范东莞市标准化战略实施项目的评审

活动，制定本办法。

第二条  本办法适用于评审《东莞市质量发展专项资金

管理办法》标准化战略实施专题中需要进行评审的项目。

第三条 东莞市市场监督管理局负责制定项目的评审细

则，评审细则的制定应广泛征求意见，项目征集时应同时进

行公示。

第四条  东莞市市场监督管理局为东莞市标准化战略

实施项目评审的主管部门，负责组织管理东莞市标准化战略

实施项目的评审工作。

第五条  根据《关于印发<“科技东莞”工程资助项目专

家评审管理办法>的通知》（东府办〔2013〕105 号）的规定，

东莞市科学技术协会作为项目评审管理的责任单位，承担专

家评审和管理职能。

第二章  评审程序

第六条  东莞市科学技术协会评审工作程序：

（一）东莞市科学技术协会应当根据东莞市市场监督管

理局制定的评审细则，制定评审工作计划；

（二）召开评审工作会议，对评审单位的材料进行形式

审查，并提出评审方式、评审内容、评审标准、评审意见的

格式和要求等重要内容；

（三）按评审项目专业需要选派合适专业的评审专家开

展项目评审，如果有必要，制定现场考察计划，进行现场考

察；

（四）项目评审专家原则上不得少于 5 人，评审专家须

严格对照评审条件或评审细则要求进行评审，并做出评审结

论；

（五）召开总结会议，通报评审工作情况和推荐性评审

意见；

（六）评审结论为符合的，作为标准化战略实施项目申

请资助或立项的依据。

第七条  东莞市科学技术协会应当完整记录评审过程，

评审资料归档留存，保证评审过程和结果具有可追溯性。

第三章  评审确认

第八条  东莞市市场监督管理局对东莞市科学技术协

会提交的评审意见的以下内容进行审定：

（一）评审程序和评审过程是否规范；

（二）评审报告是否客观、公正、真实、完整；

（三）是否存在否决条件。

第九条  经审定，东莞市市场监督管理局将东莞市科学

技术协会提交的评审意见通过东莞市市场监督管理局官网

上公示，公示期为 10 个工作日。公示无异议或经核查处理

异议不成立的，由东莞市市场监督管理局进行评审确认；公

示有异议的，由东莞市市场监督管理局核查处理。

第四章  附则

第十条  本办法由东莞市市场监督管理局负责解释。

第十一条  本办法自 2019 年 6 月 5 日起施行，有效期

至 2022 年 12 月 31 日。

本规范性文件已经市司法局合法性审查同意发布，编号

为 DGSSCJDGLJ-2019-032

公开方式：主动公开

东莞市市场监督管理局办公室              2019 年 6 月 5 日印发